
 

1 / 4 

*crdux008imof* 
CRDUX008IMOF 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
stavební sekce - oblast Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0252/15-7/Lh V Praze dne 5. května 2015 
Č. j.: DUCR-25201/15/Lh Telefon: +420 602 686 781 
Oprávněná úřední osoba: Linhart Petr Ing. E-mail: linhart@ducr.cz 

 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro 
stavby drah a stavby na dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona                   
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“stavební zákon“), obdržel dne 23. března 2015 žádost stavebníka Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Oblastního ředitelství Hradec Králové,  U Fotochemy 259, 5010 01 
Hradec Králové, IČ 70994234 zastoupené na základě plné moci společností Tým dopravního 
inženýrství s.r.o.,  Moskevská 532/60,  10100 Praha 10, IČ 24831832 o vydání stavebního 
povolení pro stavbu dráhy: 

Trať Praha - Turnov 
“Liniová stavba -  traťový úsek Mladá Boleslav hl.n. - Bakov nad Jizerou“ 

V rozsahu: 
• D Technologická část 
• D.1 Železniční zabezpečovací zařízení 
• D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

o PS 03-01-01 žst. Mladá Boleslav, úpravy zab. zařízení 
• D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

o PS 02-01-01  Mladá Boleslav hl.n. – Mladá Boleslav - Debř, úpravy zab. zař. 
o PS 04-01-01 Mladá Boleslav - Debř – Bakov nad Jizerou, úpravy zab. zař. 

• E Stavební část 
• E.1 Inženýrské objekty 
• E.1.1 Železniční svršek a spodek 

o SO 02-10-01  Mladá Boleslav hl.n. – Mladá Boleslav-Debř, železniční svršek 
o SO 02-11-01  Mladá Boleslav hl.n. – Mladá Boleslav-Debř, železniční spodek 
o SO 02-11-02  Sanace sesuvu náspu vkm 74,3 
o SO 03-10-01 Žst. Mladá Boleslav – Debř, železniční svršek 
o SO 03-11-01 Žst. Mladá Boleslav – Debř, železniční spodek 
o SO 04-10-01  Mladá Boleslav - Debř – Bakov nad Jizerou, železniční svršek 
o SO 04-11-01  Mladá Boleslav - Debř – Bakov nad Jizerou, železniční spodek 
o SO 00-10-01  Mladá Boleslav hl.n. – Bakov nad Jizerou, výstroj trati 
o SO 00-15-01  Mladá Boleslav hl.n. – Bakov nad Jizerou, sanace skalních svahů 

• E.1.2 Železniční přejezdy 
o SO 02-15-01 Železniční přejezd v ev. km 75,546 
o SO 02-15-02 Železniční přejezd v ev. km 76,072 



 

2 / 4 

o SO 02-15-03 Železniční přejezd v ev. km 76,924 
o SO 02-15-04 Železniční přejezd v ev. km 77,436 
o SO 04-15-01 Železniční přejezd v ev. km 80,104 

• E.1.3 
o SO 02-20-01 Propustek v ev. km 73,375 
o SO 02-20-02 Zeď v ev. km 74,386 - 74,484 
o SO 02-20-03 Propustek v ev. km 74,723 
o SO 02-20-04 Propustek v ev. km 75,270 
o SO 02-20-05 Propustek v ev. km 75,544 
o SO 02-20-06 Propustek v ev. km 75,734 
o SO 02-20-07 Propustek v ev. km 76,376 
o SO 02-20-08 Zeď v ev. km 76,640 - 76,661 
o SO 02-20-09 Propustek v ev. km 76,924 
o SO 03-20-01 Most v ev. km 78,074 
o SO 04-20-01 Most v ev. km 78,855 
o SO 04-20-02 Propustek v ev. km 78,949 
o SO 04-20-03 Propustek v ev. km 80,526 
o SO 04-20-04 Propustek v ev. km 80,667 
o SO 04-20-05 Zeď v ev. km 81,209 – 81,257 
o SO 04-20-06 Most v ev. km 81,530 

Umístění stavby: 
Stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 571/10 a 571/38 v k.ú. Čejetice u Mladé Boleslavi, na 
p.p.č. 358/1, 911, 364/2, 364/12, 930/1, 930/2, 930/3 a 929/3 v k.ú. Dalovice u Mladé Boleslavi,  
na p.p.č. 358/2 v k.ú. Podlázky, na p.p.č. 1197/1 a 1197/6 v k.ú. Debř, na p.p.č. 510/4  a 140/1 
v k.ú. Dalešice u Bakova nad Jizerou a na p.p.č. 510/8 a 510/9 v k.ú. Zvířetice. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
20201/15/Lh ze dne 10. dubna 2015 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti 
č.j.: DUCR-20189/15/Lh ze dne 10. dubna 2015. Dne 17. dubna 2015 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož 
jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy, nejpozději do 4. 6. 2015. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle 
§ 144 odst. 2 správního řádu. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, stavební sekce 
- oblast Praha na výše uvedené adrese. 



 

3 / 4 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

  
           Ing. Martin Roedl 

náměstek ředitele Drážního úřadu 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Města Bakov 

nad Jizerou,  Mírové náměstí 208/,  29401 Bakov nad Jizerou, Obce Dalovice,  Dalovice 94/,  
29301 Dalovice, Statutárního města Mladá Boleslav,  Komenského náměstí 61/,  29349 
Mladá Boleslav, Obce Hrdlořezy, Hrdlořezy 155, 293 07 Josefův Důl, Obce Bítouchov, 
Bítouchov 10, 294 01 Bakov nad Jizerou a Drážního úřadu Praha. Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního 
úřadu 

 

Vyvěšeno dne:  
Sejmuto 

dne: 
 

 Podpis:  
razítko   

 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

• Město Bakov nad Jizerou,  Mírové náměstí 208/,  29401 Bakov nad Jizerou 
• Obec Dalovice,  Dalovice 94/,  29301 Dalovice 
• Statutární město Mladá Boleslav,  Komenského náměstí 61/,  29349 Mladá Boleslav 
• Obec Hrdlořezy, Hrdlořezy 155, 293 07 Josefův Důl 
• Obec Bítouchov, Bítouchov 10, 294 01 Bakov nad Jizerou 
• Drážní úřad Praha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 / 4 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec 
Králové zastoupená na základě plné moci společností Tým dopravního inženýrství 
s.r.o.,  Moskevská 532/60,  10100 Praha 10 

 

• ostatní účastníci řízení 

o doručení veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů – oznámení bude vyvěšeno na výše uvedené 
úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

o zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – rozhodnutí bude 
umístěno po dobu nejméně 15 dnů 

 

Dotčené orgány: 
• Městský úřad Bakov nad Jizerou,  Mírové náměstí 208/,  29401 Bakov nad Jizerou 

o OV a ŽP 
• Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, územní odbor Mladá 

Boleslav, Dopravní inspektorát,  Štefánikova 1304/,  29305 Mladá Boleslav 5 
• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Mladá Boleslav,  Staroměstské 

náměstí 150/,  29334 Mladá Boleslav 
• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO Mladá Boleslav,  Laurinova 1370/III,  

29301 Mladá Boleslav 1 
• Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského,  Kozí 4/,  

11001 Praha 1 
• Magistrát města Mladá Boleslav,  Komenského náměstí 61/,  29349 Mladá Boleslav 

o OŽP 
o OS a RM 

• Obecní úřad Josefův Důl, Josefův Důl 6, 293 07 Josefův Důl 
• Obecní úřad Bítouchov, Bítouchov 10, 294 01 Bakov nad Jizerou 

Na vědomí: 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové,  

U Fotochemy 259/,  50101 Hradec Králové 

Spis 

 


		2015-05-06T11:19:10+0000
	Not specified




